



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 1293/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de setembro de 2020.

Ref.: **Requerimento nº 1539/20-CMV**
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 13.747/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Israel Scupenaro**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Visto que algumas vias públicas da cidade que eram pavimentadas com paralelepípedo, receberam pavimentação asfáltica; a Rua Joaquim Simões Salgueiro esta incluída neste projeto de pavimentação?
2. Se sim, para quando esta previsto?
3. Se não, solicitamos que seja incluída essa rua no projeto de pavimentação, e que de imediato seja realizado manutenção nos paralelepípedos que se encontram deformados.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 1539/2020.

Valinhos, 10 de setembro de 2020.

1 – Visto que algumas vias públicas da cidade que eram pavimentadas com paralelepípedo, receberam pavimentação asfáltica; a Rua Joaquim Simões Salgueiro está incluída neste projeto de pavimentação?

Resposta: Informo que a Rua Joaquim Simões Salgueiro, até a presente data, não está incluída neste projeto de pavimentação.

2 – Se sim, parra quando está previsto?

Resposta: Prejudicado.

3 – Se não, solicitamos que seja incluída essa rua no projeto de pavimentação, e que de imediato seja realizado manutenção nos paralelepípedos que se encontram deformados.

Resposta: Informo que até a presente data, não há previsão de recursos para a execução de pavimentação asfáltica na Rua Joaquim Simões Salgueiro, e a Secretaria de Obras e Serviços Públicos não possui mão de obra especializada para execução de reassentamento de paralelepípedo de forma imediata.



Engº Gerson Luis Segato
Secretário da S.O.S.P.